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lej, stwierdzając z osłą otwartością, źe o ile system ten mógł we Wło-
szech utrzymać się i funkcjonować, to tylko dlatego, że Stolica Apos-
tolska nie pozwoliła rozsypać się rządzącemu stronnictwu na drobny pro- %
szek mailych partyjok. Bez nacisku ›atykanu dawno by to już nastąpiło a
a wtedy skończyła by się nie tylko przydatność, ale wogóle możność
funkojonowania dotychczasowego systemu we Włoszech. Trzeba sobie z te-
o zdać egz-swą a równocześnie zrozumieć, że zawsze tak być nie może.
zoba i66 z duchem czasu, zapewnić nowoczesnemu poństwu możliwości

rządzenia. Rzesza niemiecka zrozumiała to już i stworzyła nowocze
demokrację, Francja de Gaulle'a robi to na naszych oczach. Nie pomoże
nic udawanie, że się tego problemu nie dostrzega, alboco gorzej, że
on we Włoszech nie istnieje. "Porównanie między demokracją francuską,
która świadomie podejmuje wielkzà reformę, a włoakź, która podcina ga-
łąś, na której siedzi, nie wypeda na naszą korzyść" kończy "Il Tempo".
I‘lguxizxo :: tym zdaniu nie widzieć aluzji do problemu komunistycznego we
WŁoszech. z

Obchód 500 lecia urodzin ów.Kazimierza
-w Rzymie

W dniu 5 b.m. odbyło się w kościele polskim 6w.Stenisława w
Rzymie uroczyste nabożeństwo w rocznicę 500 lecia urodzin 6w.Kazimie-
rze, patrona Polski i Litwy. -

Kościół narodowy polski szczelnie wgelnili Polacy z Rzymu i
i 2 kraju. Mszo 67. odprawiì ks.J.Mix, Generał Zakonu Zmartwychwatań- i
ców, a piękne i udokumentowane kezanie nyglosik o.J. .iarazauski,T.J. 4

Kaznodzieja określił św.Kazimierza jako "Świętego zjednocze- i
nia" Polski i Litwy; przypomniał teksty Kerdynata Ferreri, Boliendys-
tów, bulli kenonizacyjnej Klemensa VIII, w których zbliżenie obu brat»
nich narodów przedstawione było jako głŚwna zasługa ziemska świętego.
Cytując ustępy z przemówień Piusa XII, F.A., o..arszewski przypomniał
też, jak drogą jest Ojou ów. myśl współpracy narodów w formie bliższych
związków i wyraził głębokie ubolewanie, że wobec tego rodzaju wskazań
i napomnień nie mogło dojść do wspólnego nabożeństwa przedstawicieli
obu narodów w dniu 500 leîniej rocznicy urodzin wspólnego Patrone.

io, P.S.W ostatniej chwili dowiadujemy się, że w ciągu dzisiej-
Gzeg nocy nastąpiło pogorszenie w stanie zdrowia Ojca 6w. na skutek
nieprzewidzienych komplikacyj.

 


